
Fra: Sten Ådne Katla Gjerde[sakg@birkenco.no]
Dato: 9. aug 2017 13:30:42
Til: FM Rogaland, Postmottak
Kopi: Kristiansen, Kirsten Redmond; Ove Thunshelle
Tittel: Søknad om tiltak i sjø, vedrørende Kvernevik ring 177

Hei
Vedlagt følger søknad om tiltak i sjø.
Beskrivelse av sjøbunnforholdene er beskrevet av Niras Norge AS Ved Mari Sunde, se Notat Birken & CO

‐ Vedlegg:
‐ Tillatelse fra Stavanger regionen havn, 2541‐001
‐ Metodevalg trinnvis rev 0
‐ Vedlegg 1 Utbedring Hafrsfjord kai
‐ Vedlegg 2 Opparbeidelse av nytt landareal
‐ 17‐14292 Notat Birken & CO Utbedring av kaianlegg, (beskrivelse av sjøbunnforhold)
‐ Kopi av mail 4‐5 juli.

Vennlig hilsen
Sten Ådne Katla Gjerde

Welhavens vei 15, 4319 Sandnes
Telefon: 982 59 299, Kontor: 40 00 33 96
sakg@birkenco.no | www.birkenco.no























335 - Hafrsfjord kai

Metodevalg trinnvis, 
Forlengelse av dagens kaifront mot vest.

Trinn 1 Trinn 2 Trinn 3

Trinn 4 Trinn 5 Trinn 6

Trinn 1: Etablere sandpute, 30 cm til 50cm tykkelse x 1,5m bredde
Trinn 2: Spunte gjennom sandpute
Trinn 3: Forankre og avstive spunt til ny friksjonsplate i betong
Trinn 4: Tilbakefylling bak ny kai med rene dokumenterbare masser
Trinn 5: Etablere ny kaifront i betong
Trinn 6: Ferdigstillelse av bakareal

DATO:
             5.7.2017

TEGNET AV:
R.V

REVISJON:

0



3.  Forlengelse av dagens kaifront mot vest

2. Ny kaifront  med stålspunt etableres 
direkte på utsiden av eksisterende kai.

1. Eldre mur/betong kai saneres/rives og 
gjenbrukes bak ny kai. 

22.06.2017
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HAFRSFJORD – UTBEDRING AV KAIANLEGG 

 

VEDLEGG TIL PKT. 3 I «SØKNAD OM TILTAK I SJØ» FOR KVERNEVIK RING 

177, 4048 HAFRSFJORD 

 

 

På vegne av tiltakshaver Hagen Rent Corporation, Kvernevik Ring 177, 4048 Hafrsfjord, 

søker Birken & Co om «Tiltak i sjø» hos Fylkesmannen i Rogaland. Tiltaket gjelder utbedring 

av eksisterende kaianlegg og forlengelse av kai mot vest. 

 

Birken & Co har bedt NIRAS Norge AS om assistanse til å utfylle punkt 3 a til e, basert på 

foreliggende opplysninger og registreringer i naturdatabaser o.l. Kaianlegget og bunnen ble 

inspisert av dykkerfirmaet Proff Dykk AS den 28.02.2017 i forbindelse med at det ble laget 

tilstandsrapport på kaien   Det er ikke utført annet feltarbeid eller tatt miljøprøver av 

sjøbunnen. 

 

 

3 a) Oseanografi 

Bunnforhold (kornstørrelse, innhold av organisk materiale, mv.), dybdeforhold, strøm 

og tidevann etc. 

 

Figur 1 viser dybdeforholdene langs kaisiden og i sjøen utenfor. Langs kaisiden varierer 

dybden fra ca 2 til 6 m. 

  

http://www.nirasnorge.no/
mailto:sakg@birkenco.no
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Fig. 1. Tiltaksområdet Kvernevik Ring 177 og dybdeforholdene langs kaisiden og i sjøen utenfor. Kilde: www.Kystinfo.no 

 

 

 

I følge databasen Vann-nett, som er inngangsportalen til informasjon om vann og sedimenter i 

Norge, ligger tiltaksområdet Kvernevik Ring 177 i Jæren vannområde og er en del av 

Vistebukta vannforekomst, se http://vann-nett.no/portal/water?waterbodyId=0242010300-C. 

Se også figur 2.  

 

Vannforekomsten Vistebukta oppnår «God» økologisk tilstand, mens kjemisk tilstand er 

«Oppnår ikke god innen 2021». Vanntypen betegnes som «Moderat eksponert kyst». 

Bunnfaunaen i Vistebukta vannforekomst scorer «Svært god» og «God» på tilstand og 

diversitet. Langtidsmålet er at vannforekomsten vil oppnå «god» kjemisk tilstand innen 2022-

2027 dersom systematiske tiltak settes inn. Tilstandsklassifiseringen er basert på målinger fra 

2011/ 2012 for en stasjon sentralt i Vistebukta, som ligger et stykke fra kaianlegget i 

Kvernevik Ring 177: 

 
I IRIS-rapport Resipientundersøkelser Stavangerhalvøya 2011-2012  http://docplayer.me/15106373-

Resipientundersokelser-stavangerhalvoya-2011-2012.html kan vi lese at Vistebukta er en liten vannforekomst 

avgrenset av en linje mellom Vistnestangen og Fjøreneset,og innløpet til Hafrsfjorden i en linje rett utenfor brua. 

Vistebukta er resipient for nød-overløp og septiktanker fra Viste Hageby, samt et større antall private 

slamavskillere/septiktanker. I tillegg renner vann fra Hålandsvannet ut i bukta. Kun en vannlokalitet/stasjon,13-A, 

er undersøkt, denne er lokalisert sentralt i Vistebukta. Planteplankton og bunnfauna har henholdsvis god og svært 

god tilstand, og dette gjelder også de fleste fysisk-kjemiske kvalitetselementene. Den kjemiske tilstanden i 

vannforekomst Vistebukta er «Dårlig» grunnet høye konsentrasjoner  av PAH-en indeno(123cd)pyren i sediment. 

http://www.kystinfo.no/
http://vann-nett.no/portal/water?waterbodyId=0242010300-C
http://docplayer.me/15106373-Resipientundersokelser-stavangerhalvoya-2011-2012.html
http://docplayer.me/15106373-Resipientundersokelser-stavangerhalvoya-2011-2012.html
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 Fig. 2. Tiltaksområdet Kvernevik Ring 177 er en del av Vistebukta vannforekomst. Her vises et utsnitt av informasjonen som 

foreligger om vannforekomsten. Kilde: http://vann-nett.no/portal/water?waterbodyId=0242010300-C. 

 

 

Det er ikke tatt prøver for kornfordeling på tiltaksområdet, men dykkeren opplyser at bunnen 

består hovedsakelig av sandbunn som noen plasser er dekket av partier med grus/singelhauger 

og enkelte steinblokker. Han tok noen bilder som kan illustrere forholdene: Figur 3 viser 

partier med større stein, figur 4 partier med mindre stein og grus og figur 5 partier med sand. 

(Vi er klar over at bildene ikke er av beste kvalitet).  

 

Dykkeren så ingen visuelle tegn til forurensing i området. Det ble heller ikke observert 

muddermasser. Dette er naturlig da det er forholdsvis sterk strøm i området, og det er kun 

kornfraksjonene sand, grus og større stein som blir liggende.  

   

Det er/har vært noe industri langs denne siden av innløpet til Hafrsfjord, og det kan tenkes at 

sandfraksjonen av sedimentene kan være lettere forurenset. Men grus og stein  i områder med 

sterk strøm vil ikke binde opp forurensning, også sand i mindre grad.   

http://vann-nett.no/portal/water?waterbodyId=0242010300-C
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Fig. 3. Dykkerfoto fra 28.02.2017 som viser større stein på sandbunn 

 

 

 
Fig. 4. Dykkerfoto fra 28.02.2017 som viser partier av mindre stein/grus på sandbunn 
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Fig. 5. Dykkerfoto fra 28.02.2017 som viser sandbunn. 

 

Tiltakshaver for Kvernevik Ring 177 ønsker å spunte alle kaisider ut mot sjøen. Sjøbunnen vil 

bli tildekket med ca. 30-50 cm tykt sandlag/pute i området hvor ny spunt skal etableres. 

Sedimentene skal ikke fjernes eller flyttes fra området. Masser som benyttes til opparbeidelse 

av nytt areal bak den tette spuntveggen på ny kai, vil bestå av rene steinmasser. Spuntveggen 

og sandputer vil dermed fungere som en naturlig barriere mellom fylling og sjø. Dette er tiltak 

som er med på å hindre eventuell spredning av forurensning fra landsiden, eventuelt fra 

sjøbunnen, til vannforekomsten og er med på å fremme langtidsmålet «god» kjemisk tilstand 

for vannforekomsten.  

 

 
 

3 b) Viktige områder for biologisk mangfold, naturtyper, rødlistearter, sjøfugl, 

tilknytning til verneomåder etc. 

 

I fig. 6 viser vi utvalgte data fra Miljødirektoratets database http://kart.naturbase.no/. 

Naturbasen gir kartfestet informasjon om utvalgte natur- og friluftslivsområder. 

 

http://kart.naturbase.no/
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Fig. 6. Naturtyper som er registrert i  Miljødirektoratets database http://kart.naturbase.no/. 

 

Vi fant følgende registreringer på naturtyper: 

 Større tareskogforekomster, nærmeste er ca. 315 m fra tiltaksområdet 

 Ca. 290 m til nærmeste dam 

 Ca. 350 m til sterk tidevannsstrøm 

 Ca. 550 m til ålegress-samfunn 

 Kystlynghei i umiddelbar nærhet 

 Noen registeringer av fugl 

 Det er ikke registrert naturverneområder i omegn.  

 

På land strekker det seg et belte med kystlynghei fra tiltaksområdet og nordover mot 

Kvernevik. Dette er et av kommunens få gjenværende områder med sammenhengende 

kystlynghei.  

 
 

 

3c) Områdets og tiltakets betydning for rekreasjon/friluftsinteresser, kommersielt fisk, 

sportsfiske etc. 

Området er ikke tilgjengelig for fri ferdsel langs sjøen, men ligger i et viktig friluftsområdet. 

Turstien langs Kvernevik går forbi på nordsiden av tiltaksområdet 

 

 

 

 

 

http://kart.naturbase.no/
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3d) Gyte- og oppvekstområder for fisk og 

3e) Eventuelt kjente kulturminner i området  
 

 
Fig. 7. Fiskeriområder er merket som svart skravert område. Kulturminner i området merket med svart firkant med R. Kilde: 

www.Kystinfo.no 

 

Sjøområdet nær tiltaksområdet er ikke registrert som viktig fiskeriområde, se figur 7. 

Sjøområdet vest for tiltaksområdet mot Tananger er derimot et viktig fiskeriområde. 
 

Det er flere kulturminner i omegn, men kun gravhaugen Hammaren ligger i umiddelbar 

nærhet til Kvernevik Ring 177, se figur 7. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

NIRAS Norge as 
  

 
_____________________  

Mari Sunde  

Senior miljørådgiver 
Tlf. 908 35 193, msun@niras.com  

http://www.kystinfo.no/
mailto:msun@niras.com
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